
HUR ÅNGRAR JAG FRÅN BAKTAL
Fråga:

Jag har begått synden att baktala en eller flera personer, och jag förtalade andra
genom att säga att de gjort saker de egentliga var oskyldiga till. Måste jag berätta
för dem vad jag har gjort och be om deras förlåtelse? OM inte, hur ångrar jag mig?

Svaret:

I detta fall måste man väga för och nackdelar. Om du berättar för dem om att du baktalat
eller förtalat och det inte resulterar i att de blir arga eller att de börjar hata dig, då ska man
berätta det för dem – även om det bara sker på ett allmänt sätt – och be om deras förlåtelse.
Han kan säga

“Jag har gjort fel mot dig tidigare,”

eller

“jag har talat om dig på ett orättvist sätt, och nu har jag ångrat mig till Allah, så snälla förlåt
mig”

– utan att gå in på detaljer, och detta är tillräckligt bra.

Men om du berättar för dem om ditt baktalande och förtal frambringar hat och vrede (vilket
är mest troligt i de flesta fall), eller om allmän ursäkt inte kommer att tillfredsställa dem utan
han kommer kräva detaljer (som kommer få dem att hata dig ännu mer) – då behöver han
inte berätta alls, för islam vill inte öka orätt handlande.

Att berätta för en person som tidigare var avslappnad och glad om någonting som kommer
att göra honom arg och framkalla hat går emot Sharee’ahs mål, vilka försöker öppna
muslimernas hjärta mot varandra och sprida broderlig kärlek mellan dem.

Att man berättar för en person om sitt förtal får den personen att hata honom från och med
det. I sådana fall är det tillräckligt att bara ångra sig inför Allah, på följande sätt:

En skall känna ånger, sökandes Allahs förlåtelse, tänka på uselheten i denna synd, och tro att
det är haram. Han skall säga till människorna till vilka han yttrat de falska orden att det han
sagt inte var sant, och han skall rentvå namnet på den person om vilken skvallret handlade



om.

Han skall tala berömmande om personen som han förtalat, i samma församling som förtalet
skedde, och nämna hans goda kvaliteter. Han skall försvara personen som han skvallrade om
i det förflutna, och ta honom i försvar om någon försöker att tala illa om honom. Han skall be
om förlåtelse för honom i hans frånvaro. [al-Madaarij, 1/291; al-Mughni ma’a’l-Sharh al-
Kabeer, 12/78]

Vi skall här notera skillnaden mellan finansiella rättigheter och rättigheterna till psykisk
säkerhet, å ena sidan, och rättigheterna påverkade av förtal och skvaller, å den andra.
Människor kan få fördelar från det dom hör om och kompenserade för deras finansiella
rättigheter, och dom kommer att bli glada, det är på grund av det som att förtiga dem inte är
tillåtet.

Det är skillnad i förhållande till överträdelser rörande en mans ära, där avslöjande av dem
endast kommer att orsaka mera trångmål och smärta.

Ur boken JAG VILL ÅNGRA MIG MEN … av Sheikh Muhammed Salih Al-Munajjid


